söylenebilmektedir. Klasik Kelam eserleri incelendiğinde Maturidiliğin Ehl-i sünnet inanç

sistemi içerisinde Eş’ariliğin gölgesinde kaldığı, dolayısıyla da çok ta fazla ön plana çıkma

imkânı bulamadığı tespit edilmektedir.

Bilhassa Ebu’l-Mu’in en-Nesefi (ö. 508/1114) ve onu takip eden kelamcılar vasıtasıyla

Maturidiliğin, Eş’arilik karşısında müstakil bir ekol olmasının mücadelesinin verildiği

dönemlerde Eş’ari temsilcisi Taceddin es-Subki’nin (ö. 771/1370) somut anlamda başlattığı ve

ondan sonra da uzun süre devam ettirildiği söylenebilen girişimlerle her iki ekol arasındaki

 Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Öğretim Üyesi

Maturidilik hakkında Almanya’da yürütülen araştırmaların sürecine ve gelişimine

bakıldığında temel itibariyle günümüzden takriben altmış sene öncesine kadar gitmek mümkün

gözükmektedir. Maturidiliğin kurucusu olarak kabul edilen Ebu Mansur el-Maturidi’nin (ö.

333/944) “Te'vilâtu'l-Kur'ân” başlıklı eserinin bu düzlemde ilk olarak bir makale konusu

yapıldığı tespit edilmektedir.4 Daha sonraları başka yazarlar tarafından Hanefi-Maturidi

geleneğine ait eserlerin araştırmaya konu yapıldıkları görülmektedir. Josef Van Ess’in,